
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 03.08.2015 г.  № 2076 
 

 

г. Сысерть  

 

 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых 

и выполняемых муниципальными учреждениями культуры, учреждениями 

дополнительного образования в сфере культуры Сысертского городского округа  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 30.06.2015 г. № 1657 «Об утверждении 

Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сысертского 

городского округа», руководствуясь приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 10.02.2015 г. № 35 «Об утверждении ведомственного перечня государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями 

Свердловской области в сфере культуры, искусства, художественного образования и в 

сфере печати», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых 

и выполняемых муниципальными учреждениями культуры, учреждениями 

дополнительного образования в сфере культуры Сысертского городского округа 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского 

городского округа», на сайте Сысертского городского округа.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Сысертского городского округа   

от 03.08.2015 г.  № 2076 

«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями культуры, учреждениями дополнительного 

образования в сфере культуры Сысертского городского округа» 

 

 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры,  

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры Сысертского городского округа 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1. Показ кино и 

видеофильмов 

Код ОКВЭД - 

92.13 

 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

округа 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Бобровский 

дом культуры» 

 

Муниципальное 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

платная юри-

дичес-

кие 

лица, 

физи-

ческие 

лица 

    средняя 

заполняемость 

зрительного зала 

на стационаре; 

темп роста 

количества 

граждан, 

посетивших 

Федеральный 
закон  
от 09 октября 
1992 года  
№ 3612-1 
«Основы Зако-
нодательства 
Российской 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Кашинский 

центр досуга» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Культурно-

оздоровительны

й центр» п. 

Двуреченска 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Октябрьский 

сельский дом 

культуры им. 

П.Г.Зуева» 

 

Муниципальное 

киносеансы, 

проводимые 

учреждением в 

отчетном году,  

по сравнению  

с предыдущим 

годом;  

доля 

потребителей, 

удовлетворенных 

качеством услуги, 

от числа 

опрошенных 

Федерации о 
культуре»; 
Федеральный  
Закон  
от 22 августа 
1996 года     
№ 126-ФЗ «О 
государственной 
поддержке 
кинематографии 
Российской 
Федерации»;  
Областной закон 
от 22 июля 1997 
года № 43-ОЗ  
«О культурной 
деятельности на 
территории 
Свердловской 
области»; 
постановления 
Правительства 
РФ от 18.10.2010  
№ 837 «О фун-
кционировании 
единой 
федеральной 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Патрушевский 

центр досуга» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертский го-

родской центр 

досуга имени 

И.П.Романенко» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

автоматизиро-
ванной информа-
ционной 
системы 
сведений о 
показе фильмов 
в кинозалах», 
от 17.11.1994  
№1264 «Об 
утверждении 
Правил по 
киновидеооб-
служиванию 
населения» 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2. Библиотечное, 

библиографи-

ческое и ин-

формационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки                                                                     

Код ОКВЭД - 

92.51 

 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

округа 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертская 

районная 

библиотека» 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

бесплат-

ная 

физи-

ческие 

лица, 

юри-

дичес-

кие 

лица 

библиоте

чное, 

библиогр

афическ

ое и 

информа

ционное 

обслужи

вание 

пользова

телей 

библиоте

ки через 

сеть 

Интерне

т 

 способы 

обслужи

вания 

(пользов

ателей 

библиоте

ки) 

удаленн

о через 

сеть 

Интерне

т 

темп роста 

количества 

обращений к 

электронным 

ресурсам 

библиотеки   

удаленных 

пользователей 

(процентов);     

количество 

посещений 

(единица) 

Федеральный 

закон  

от 29 декабря 

1994 года № 78-

ФЗ «О библио-

течном деле» 

3. Библиотечное, 

библиографи-

ческое и ин-

формационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки                                                                     

Код ОКВЭД - 

92.51 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

округа 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертская 

районная 

библиотека» 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

бесплат-

ная 

физи-

ческие 

лица, 

юри-

дичес-

кие 

лица 

библио-

течное, 

библио-

графиче-

ское и 

информа

-ционное 

об-

служива-

 способы 

обслужи-

вания 

(пользов

а-телей 

библиоте

ки) 

в 

стациона

рных 

условия

х 

темп роста 

зарегистрирован-

ных пользова-

телей по срав-

нению с предыду-

щим годом (про-

центов);                                                                       

темп роста 

количества 

Федеральный 

закон 

от 29 декабря 

1994 года № 78-

ФЗ «О библио-

течном деле» 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ние 

поль-

зователе

й 

библиоте

-ки в ста-

ционар-

ных 

усло-

виях 

посещений 

библиотеки по 

сравнению с 

предыдущим 

годом (про-

центов); 

количество посе-

щений (единица) 

4. Библиотечное, 

библиографи-

ческое и ин-

формационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки                                                                       

Код ОКВЭД - 

92.51 

 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

округа 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертская 

районная 

библиотека» 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

бесплат-

ная 
физи-

ческие 

лица, 

юри-

дичес-

кие 

лица 

библиоте

чное, 

библиогр

афическ

ое и 

информа

ционное 

обслужи

вание 

пользова

телей 

библиоте

ки вне 

стациона

ра 

 способы 

обслужи

вания 

(пользов

ателей 

библиоте

ки) 

вне 

стациона

ра 

доля 

удовлетворенных 

запросов 

пользователей от 

общего числа 

запросов 

(процентов); 

количество 

посещений 

(единица). 

Федеральный 

закон  

от 29 декабря 

1994 года № 78-

ФЗ «О библио-

течном деле» 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5. Предоставление 

библиогра-

фической 

информации из 

государственных 

библиотечных 

фондов и 

информации из 

государственных 

библиотечных 

фондов в части, 

не касающейся 

авторских прав                                                                                                                                

Код ОКВЭД - 

92.51 

 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

округа 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертская 

районная 

библиотека» 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

беспла-

тная 

физи-

ческие 

лица, 

юри-

дичес-

кие 

лица 

предоста

вление 

доступа 

к 

справочн

о- 

поисково

му 

аппарату 

библиоте

к, базам 

данных; 

предоста

влению 

доступа 

к 

оцифров

анным 

издания

м, 

хранящи

мся в 

библиоте

ках, в 

том 

 способы 

обслужи

вания 

(при 

предоста

влении 

библиогр

афическо

й 

информа

ции) 

удаленн

о через 

сеть 

Интерне

т 

темп роста 

количества 

оцифрованных     

документов 

(электронных 

копий 

документов) по 

сравнению с 

предыдущим 

годом 

(процентов); 

темп роста 

количества 

обращений к 

библиографичес-

кой информации 

и полнотексто-

вым документам 

по сравнению с 

предыдущим 

годом 

(процентов); 

количество 

Федеральный 

закон  

от 29 декабря 

1994 года № 78-

ФЗ «О библио-

течном деле» 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

числе к 

фонду 

редких 

книг, с 

учетом 

соблюде

ния 

требован

ий 

Законода

тельства 

Российск

ой 

Федерац

ии об 

авторски

х и 

смежных 

правах 

представленных 

полнотекстовых 

документов и 

библиографичес-

ких записей 

(единица) 

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

6. Выявление, 

изучение, 

сохранение, 

развитие и 

популяризация 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Бобровский 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

бесплат-

ная 

в инте-

ресах 

общес-

тва 

работа 

по 

организа

ции и 

проведен

 культур-

но-мас-

совые 

меро- 

приятия 

коли-

чество 

куль-

турно-

мас-

темп роста 

количества 

граждан, 

вовлеченных в 

мероприятие, по 

Федеральный 

закон  

от 09 октября 

1992 года 

№ 3612-1 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

объектов 

нематериального 

культурного 

наследия 

народов 

Российской 

Федерации в 

области 

традиционной 

народной 

культуры                                                

Код ОКВЭД - 

92.31.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

город-

ского 

округа 

дом культуры» дело ию 

культурн

о-

массовы

х 

меропри

ятий 

(фестива

лей, 

выставок

, 

смотров, 

конкурсо

в, 

конфере

нций и 

иных 

програм

мных 

меро-

приятий)

; 

работа 

по 

(фести-

вали, 

выстав-

ки, 

смотры, 

конкур-

сы, 

конфе-

ренции и 

иные 

про-

грам-

мные 

меро-

приятия; 

методи-

ческие и 

учебные 

меро-

приятия; 

методи-

ческие 

сборники 

для 

совых 

меро-

приятий 

(фести-

валей, 

выста-

вок, 

смот-

ров, 

конкур-

сов, 

конфе-

ренций и 

иных 

прог-

рам-

мных 

меро-

прия-

тий); 

коли-

чество 

методи-

ческих и 

сравнению с 

предыдущим 

годом 

(проценты); 

доля 

специалистов, 

принявших 

участие в 

методических и 

координационно-

учебных 

мероприятиях, от 

общего 

количества 

работающих 

специалистов 

(проценты); 

доля 

муниципальных 

учреждений в 

округе, 

специалисты 

которых были 

охвачены 

«Основы Зако-

нодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре» 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Кашинский 

центр досуга» 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Культурно-

оздоровительны

й центр» п. 

Двуреченска 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Октябрьский 

сельский дом 

культуры им. 

П.Г.Зуева» 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Патрушевский 

центр досуга» 

проведен

ию 

методич

еских и 

учебных 

меро-

приятий; 

работа 

по 

изданию 

методич

еских 

сборник

ов для 

руковод

ителей и 

специали

стов 

руково-

дителей 

и специ-

алистов 

учебных 

меро-

приятий; 

коли-

чество 

издан-

ных 

методи-

ческих 

сбор-

ников 

для 

руково-

дителей 

и специ-

алистов 

методической 

работой, от 

общего 

количества 

муниципальных 

учреждений 

округа 

(проценты); 

темп роста 

изданных 

информационно-

методических 

материалов в 

отчетном году по 

сравнению с 

предыдущим 

годом 

(проценты); 

количество 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(фестивалей, 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертский го-

родской центр 

досуга имени 

И.П.Романенко» 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

культуры 

«Сысертский 

организационно-

методический 

центр» 

выставок, 

смотров, 

конкурсов, 

конференций и 

иных 

программных 

мероприятий); 

количество 

методических и 

учебных 

мероприятий; 

количество 

изданных 

методических 

сборников для 

руководителей и 

специалистов 

7. 

 

 

 

 

 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Бобровский 

дом культуры» 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

бесплат-

ная 

 

 

 

 

в инте-

ресах 

обще-

ства 

 

 

работа 

по 

организа

ции 

деятельн

ости 

 

 

 

 

 

 

клубные 

формиро

вания – 

коллекти

вы  

самодеят

количест

во 

клубных 

формиро

ваний – 

коллект

Темп роста  

количества 

клубных 

формирований 

или их 

стабильное 

Федеральный 

закон 

от 09 октября 

1992 года  

№ 3612-1 

«Основы Зако-



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

народного 

творчества 

Код ОКВЭД - 

92.51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ского 

округа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Кашинский 

центр досуга» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

клубных 

формиро

ваний – 

коллекти

вов 

самодеят

ельного 

народног

о 

творчест

ва и 

любител

ьских 

объедине

ний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ельного 

народног

о 

творчест

ва и 

любител

ьских 

объедине

ний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ивов 

самодеят

ельного 

народно

го 

творчест

ва и 

любител

ьских 

объедин

ений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

количество в 

отчетном году по 

сравнению с   

предыдущим 

годом 

(проценты); 

количество 

клубных 

формирований – 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества и 

любительских 

объединений 

(единица) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Культурно-

оздоровительны

й центр» п. 

Двуреченска 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Октябрьский 

сельский дом 

культуры им. 

П.Г.Зуева» 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  

 

культуры 

«Патрушевский 

центр досуга» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертский 

городской центр 

досуга имени 

И.П.Романенко» 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

культуры 

«Сысертский 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

организационно-

методический 

центр» 

8. Библиографи-

ческая обработка 

документов и 

создание ката-

логов 

Код ОКВЭД - 

92.51 

 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

округа 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Сысертская 

районная 

библиотека» 

культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

бесплат-

ная 

в инте-

ресах 

обще-

ства 

работа 

по 

библиогр

афическ

ой 

обработк

е 

докумен

тов и 

организа

ции 

электрон

ных и 

карточн

ых 

каталого

в. 

 библиогр

афическа

я 

обработк

а 

документ

ов;  

организа

ция 

электрон

ных и 

карточны

х 

каталого

в 

коли- 

чество 

внесенн

ых и 

отредак- 

тирован-

ных в 

электрон

ные и 

карточн

ые 

каталоги 

библиог

рафичес

ких 

записей 

темп роста 

объема 

электронного 

каталога по 

сравнению с 

предыдущим 

годом 

(процентов); 

темп роста 

количества 

отредактирован-

ных библиогра-

фических записей 

в электронном 

каталоге и 

карточных 

каталогах 

(процентов); 

количество 

библиографи-

ческих записей 

(единица) 

Федеральный 

закон  

от 29 декабря 

1994 года № 78-

ФЗ «О библио-

течном деле» 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9. Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

фондов 

библиотеки 

Код ОКВЭД - 

92.51 

   культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

бесплат-

ная 

в инте-

ресах 

обще-

ства 

     Федеральный 

закон 

от 29 декабря 

1994 года № 78-

ФЗ «О библио-

течном деле» 

10. Осуществление 

стабилизации, 

реставрации и 

консервации 

книжных 

памятников 

Код ОКВЭД - 

92.51 

   культура, 

кине- 

матогра-

фия, 

архивное 

дело 

бесплат-

ная 

в инте-

ресах 

обще-

ства 

     Федеральный 

закон 

от 29 декабря 

1994 года № 78-

ФЗ «О библио-

течном деле» 

11. Реализация 

дополнительных 

общеобразо-

вательных 

предпрофес- 

сиональных 

программ 

Адми-

нистра-

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Большеисток-

ская детская 

образо-

вание и 

наука 

бесплат-

ная 

физи-

ческие 

лица  

стан-

дарты и 

требо-

вания   

Феде-

ральные 

государ-

ствен-

ные 

требова-

ния 

форма 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

очная показатели 

качества: 

доля детей, 

осваивающих 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

Федеральный 

закон от 

06.10.1999  

№ 184-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Код ОКВЭД – 

80.10.3 

округа школа искусств» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

детей Двуречен-

ская детская 

школа искусств» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

детей «Детская 

художественная 

школа»  

г.Сысерть 

 

Муниципальное 

бюджетное 

 образовательном 

учреждении  

(проценты); 

доля детей, 

ставших 

победителями и 

призерами 

всероссийских и 

международных 

мероприятий  

(проценты); 

доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

образовательной 

услуги 

(проценты); 

показатели 

объема: 

число 

обучающихся 

законодательных 

(представитель-

ных) и испол-

нительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003  

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации»; 

Федеральный 

закон 

от 29 декабря 

2012 года  

№ 273-ФЗ «Об 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Детская школа 

искусств» 

г.Сысерть 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Детская школа 

искусств» 

с.Кашино 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Октябрьская 

детская школа 

искусств» 

(человек) 

 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

 

12. 

 

Реализация 

дополнительных 

Адми-

нистра-

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

образо-

вание и 

бесплат-

ная 

физи-

ческие 

  форма 

оказания 

очная 

 

показатели 

качества: 

Федеральный 

закон от 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общеобразо-

вательных 

общеразвива-

ющих программ 

Код ОКВЭД – 

80.10.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ция 

Сысерт-

ского 

город-

ского 

округа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Большеисток-

ская детская 

школа искусств» 

наука  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

лица  муници-

пальной 

услуги 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

доля детей, 

осваивающих 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

образовательном 

учреждении; 

доля детей, 

ставших 

победителями и 

призерами 

всероссийских и 

международных 

мероприятий 

(проценты); 

доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

образовательной 

услуги 

(проценты); 

06.10.1999  

№ 184-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 

законодательных 

(представитель-

ных) и испол-

нительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003  

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации»; 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

детей Двуречен-

ская детская 

школа искусств» 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

детей «Детская 

художественная 

школа» 

г.Сысерть  



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы 

Наимено

вание 

органа, 

осущес-

твляю-

щего 

функции 

и полно-

мочия 

учреди-

теля 

Код 

органа 

в соот-

вет-

ствии 

с реес-

тром 

участ-

ников 

бюд-

жет-

ного 

про-

цесса 

Наименование 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образователь-

ных учреждений 

в сфере 

культуры и их 

коды в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Плат-

ность 

муници-

пальной 

услуги 

или 

работы 

Кате-

гории 

потре-

бите-

лей 

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной  

услуги или 

выполнения работы 

Наименование 

показателей, 

характеризую-

щих качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или 

работы, в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

Наимено-

вание 

показателя 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Детская школа 

искусств» 

г.Сысерть 

показатели 

объема: 

число 

обучающихся 

(человек) 

 

 

 

Федеральный 

закон 

от 29 декабря 

2012 года  

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Детская школа 

искусств» 

с.Кашино 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

детей 

«Октябрьская 

детская школа 

искусств» 



 

 


